



Til høringsparterne på høringslisten

11. december 2018
Journal nr. 18/12721
Side 1/2

Høring vedrørende Sundhedsaftalen 2019-2023 i Syddanmark

Det er med glæde, at Sundhedskoordinationsudvalget i Syddanmark hermed sender udkast til Sundhedsaftalen 2019-2023 i høring.

Sundhedsaftalen 2019-2023 skal bygge videre på et solidt og udviklingsorienteret samarbejde på tværs af sygehuse, kommuner og praktiserende læger i Syddanmark. I fællesskab skal de tre parter finde løsninger på de udfordringer, som sundhedsvæsenet står over for nu og i fremtiden.

Med den kommende sundhedsaftale ønsker Sundhedskoordinationsudvalget at styrke det tværsektorielle samarbejde, skabe mere lighed i sundhed og i fællesskab udvikle det nære og sammenhængende sundhedsvæsen. Sundhedsaftalen skal overordnet set bidrage til at sikre sundhedstilbud af høj kvalitet samt forbedre borgernes sundhed og oplevelse af sammenhængende og sømløse overgange på tværs af sygehuse, kommuner og praktiserende læger.

Afgivelse af høringssvar og høringsfrist

Høringsudkastet er sendt direkte til de høringsparter, der fremgår af vedlagte høringsliste.

Høringsmaterialet vedrørende Sundhedsaftalen 2019-2023 er tilgængelig på [Region Syddanmarks høringsportal](#), så øvrige interesserede organisationer mv. også har mulighed for at afgive et høringssvar.

Høringssvar skal afgives på [Region Syddanmarks høringsportal](#).

Høringsfristen er **mandag den 4. februar 2018**.

Indkomne høringssvar vil løbende blive offentliggjort og kan læses på [høringsportalen](#).

Spørgsmål til høringen kan rettes til:

Anders Fournaise
Projektleder for Sundhedsaftalen 2019-2023
Region Syddanmark
Mail: Anders.fournaise@rsyd.dk
Tlf.: 2482 4315

Cæcilie Lumby
Specialkonsulent
Fælleskommunalt Sundhedssekretariat
Mail: celu@haderslev.dk
Tlf.: 3060 0683

Den videre proces

Efter endt høringsperiode vil Sundhedskoordinationsudvalget rette Sundhedsaftalen til på baggrund af de indkomne høringssvar og derefter godkende det tilrettede aftaleudkast på et udvalgsmøde den 24. april 2019. Herefter vil aftalen blive sendt til endelig godkendelse i regionsrådet og i kommunalbestyrelsen i hver af de syddanske kommuner.

Sundhedsaftalen skal sendes til godkendelse ved Sundhedsstyrelsen senest den 1. juli 2019 og vil derefter træde i kraft.

Den endelige aftaletekst til Sundhedsaftalen 2019-2023 vil blive understøttet af et administrativt tillæg. Tillægget vil blive udarbejdet i foråret 2019 og vil blandt andet beskrive de konkrete indsatser mv., der skal indfri de politiske visioner og målsætninger for Sundhedsaftalen 2019-2023. Det administrative tillæg sendes *ikke* i høring.

Sundhedskoordinationsudvalget takker på forhånd for høringsparternes bidrag til at skabe det bedst mulige grundlag for det videre tværsektorielle samarbejde i Syddanmark.

Med venlig hilsen

På vegne af Sundhedskoordinationsudvalget

Bo Libergren
Formand for Sundhedskoordinationsudvalget

Henning Ravn
Næstformand for Sundhedskoordinationsudvalget

Vedlagt

- Høringsversion til Sundhedsaftalen 2019-2023
- Høringsliste – Sundhedsaftalen 2019-2023